Veranstalter:
Ausrichter:
Wettkampfort:

Wettkampftermin:

Disziplinen:
Luftgewehr
Luftgewehr Auflage
Luftpistole
Luftpistole Auflage
Lasergewehr

Protokoll

23. Kreismeisterschaft 2018
Luftdruckwaffen

Kreisschiitzenverband Bernburg
Priv. SGi Nienburg
SchieRstatte Nienburg

Samstag, den 27.01.2018 9.00 - 16.00 Uhr
Sonntag, den 28.01.2018 9:00 - 13:00 Uhr

Klassen: Teilnehmende Vereine

Herren | Bergschitzengesellschaft Bernburg 1891/ 1995 e.V.
Damen | Bernburger Schitzenverein e.V.

Herren Il Priviligierte Schitzengilde Bernburg 1686 e.V.
Damen Il Priviligierte Schitzengilde Gusten von 1743 e.V.
Herren 11l Priviligierte Schiitzengilde Nienburg 1887 e.V.
Senioren | mannlich Schitzenverein Alsleben 1847 e.V.

Schiulerklasse Schutzenverein Baalberge e.V.

Jugend Schitzenverein Briindel e.V.

Junioren Il mannlich Schitzenverein Kénnern 1792 e.V.

Junioren | mannlich
Junioren | weiblich
Junioren Il weiblich
Senioren | weiblich
Senioren Il mannlich
Senioren Il weiblich
Senioren Il mannlich
Senioren |l weiblich
Senioren IV mannlich
Senioren IV weiblich
Senioren V méannlich
Senioren V weiblich
Schiler U12



1.10.10 Luftgewehr, Herren |

Pl. Name Verein

1. Filz, Daniel PSGi Glsten
2.  Stanczyk, Sven PSGi Nienburg
3. Thiele, Sven PSGi Glsten
4. Wunderlich, Christian PSGi Nienburg
5. Nickel, Welf SV Alsleben

6. Blurger, Marc Bernburger SV
7. Rux, Tobias Bernburger SV
1.10.11 Luftgewehr, Damen |

Pl. Name Verein

1. Wunderlich, Sandy PSGi Nienburg
2. Hunger, Karin SV Briindel

3. Buchmann, Stefanie PSGi Glsten
4. Schiemanowski, Kathrin SV Briindel
1.10.12 Luftgewehr, Herren Il

Pl. Name Verein

1. Winterfeld, Roland PSGi Nienburg
2. Zunder, Marcel PSGi Nienburg
3. Sohns, Michael PSGi Glsten
4, Grund, Steffen SV Alsleben
1.10.13 Luftgewehr, Damen Il

Pl. Name Verein

1. Rux, Simone Bernburger SV
1.10.14 Luftgewehr, Herren Il

Pl. Name Verein

1. Gehrmann, Volker PSGi Nienburg
2 Grlneberg, Fred SV Alsleben
1.10.20 Luftgewehr, Schiilerklasse

Pl. Name Verein

1. Kamerau, Lennard PSGi Glsten
2. Himpenmacher, Paul PSGi Glsten

S1
80
79
70
52
47
31
35

S$1
77
52
52
35

S1
92
70
74
46

S$1
30

S$1

63

S1

71
64

S2
86
80
71
59
62
36
32

S§2
80
57
47
50

S2
88
76
53
48

S§2
38

S2

63

S2

82
63

Einzelwertung

ges.

166
159
141
111
109
67

67

ges.

157
109

85

ges.

180
146
127
94

ges.

68

ges.

184
126

ges.

153
127

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte
16 Punkte
14 Punkte
12 Punkte
10 Punkte
8 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte
16 Punkte
14 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte
16 Punkte
14 Punkte

Bemerkung
20 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte



1.10.30 Luftgewehr, Jugend

Pl. Name Verein

1. Kamerau, Dominic PSGi Glsten
2. Franke, Pascal Falco Bernburger SV
1.10.42 Luftgewehr, Junioren Il mannlich

Pl. Name Verein

1. Blichtemann, Hannes PSGi Glsten
2. Rux, Fabian Bernburger SV

1.10.40 Luftgewehr, Junioren | mannlich

Pl
1.

Name
Felgentrager, Peter

Verein
PSGi Nienburg

1.11.70 Luftgewehr Auflage, Senioren | méannlich

Pl. Name Verein

1. Rinas, Holger PSGi Glsten
2. Ciupa, Hans-Jirgen PSGi Gusten
3. Brach, Eberhard SV Alsleben

4.  Donnig, Karsten PSGi Nienburg
5. Bornemann, Thomas SV Alsleben
1.11.71 Luftgewehr Auflage, Senioren | weiblich
Pl. Name Verein

1.  Stanczyk, Anke PSGi Nienburg
2. Kalbitz, Gabriele SV Briindel

3. Leitloff, Karla SV Koénnern

4. Hunger, Monika SV Briindel

5. Bauml, Martina SV Baalberge
6. Dohner, Petra PSGi Glsten
1.11.72 Luftgewehr Auflage, Senioren Il ménnlich
Pl. Name Verein

1. Kirchner, Dietmar SV Alsleben

2. Stanczyk, Reiner PSGi Nienburg
3. Apel, Peter SV Alsleben

4.  Obieglo, Guido Berg-Schitzen Bernburg
5. Ecke, Andreas SV Koénnern

6. Henning, Uwe PSGi Glsten
7.  Drabenstedt, Wolfgang SV Alsleben

8. Bornemann, Peter PSGi Nienburg

S1
54

S1
61
56

S$1
77

S2
56

S2
58
56

S§2
68

S2
87

88
80
80

ges.

110

ges.

119
112

ges.

145

S3
89
87
85
80
80

ges.

269
262
259
244
243

ges.

290
249
243
230
227
181

ges.

269
260
258
254
252
244
234
226

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte

Bemerkung
20 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte
16 Punkte
14 Punkte
12 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte
16 Punkte
14 Punkte
12 Punkte
10 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte
16 Punkte
14 Punkte
12 Punkte
10 Punkte
8 Punkte

6 Punkte



1.11.73 Luftgewehr Auflage, Senioren Il weiblich

Pl. Name
1. Zwicker, Monika
2. Obieglo, Monika

Verein
PSGi Gusten
Berg-Schiitzen Bernburg

1.11.74 Luftgewehr Auflage, Senioren Ill ménnlich

Pl. Name

Langheinrich, Wolfgang
Nickel, Roland

Hunger, Rainer
Wenzel, Eike

VoilRel, Andreas

Spott, Glinter
Wessollek, Joachim
Prof.-Dr. Kater, Gerhard
Broos, Siegfried

COoNoOoORWN =

Verein

SV Koénnern
SV Alsleben
SV Briindel
PSGi Glsten
SV Koénnern
PSGi Bernburg
PSGi Nienburg
PSGi Glsten
SV Baalberge

1.11.75 Luftgewehr Auflage, Senioren Il weiblich

Pl. Name
1. Nickel, Regina
2. Beyer, Christel

Verein
SV Alsleben
SV Baalberge

1.11.78 Luftgewehr Auflage, Senioren V mannlich

Pl. Name
Naumann, Dieter
Winterfeld, Paul
Scholz, Lothar
Hellige, Siegfried
Glnther, Konrad

aorON=

2.10.10 Luftpistole, Herren |
Pl. Name

Stanczyk, Sven
Wounderlich, Christian

Filz, Daniel

Thiele, Sven

Rux, Tobias

Sl

.10.11 Luftpistole, Damen |
I. Name
Wunderlich, Sandy

=N

Verein

Berg-Schitzen Bernburg
PSGi Nienburg

PSGi Bernburg

PSGi Gusten

PSGi Gusten

Verein

PSGi Nienburg
PSGi Nienburg
PSGi Gusten
PSGi Gusten
Bernburger SV

Verein
PSGi Nienburg

S1
70

S2
79
73

76
59

S2
67

ges.

153
147
142
135
109

ges.

137

ges.

265
237

ges.

256
255
255
253
252
225
224
217
143

ges.

231
224

ges.

281
267
266
265
237

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte
16 Punkte
14 Punkte
12 Punkte
10 Punkte
8 Punkte

6 Punkte

4 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte
16 Punkte
14 Punkte
12 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte
16 Punkte
14 Punkte
12 Punkte

Bemerkung
20 Punkte



2. Schiemanowski, Kathrin
3. Buchmann, Stefanie

2.10.12 Luftpistole, Herren Il
Pl. Name

1. Zunder, Marcel

2. Winterfeld, Roland

3. Sohns, Michael

2.10.13 Luftpistole, Damen Il
Pl. Name
1. Rux, Simone

2.10.14 Luftpistole, Herren Il
Pl. Name

1. Gehrmann, Volker

2. Gruneberg, Fred

3. Rinas, Holger

SV Briindel
PSGi Glsten

Verein

PSGi Nienburg
PSGi Nienburg
PSGi Gusten

Verein
Bernburger SV

Verein

PSGi Nienburg
SV Alsleben
PSGi Glsten

2.10.42 Luftpistole, Junioren Il ménnlich

Pl. Name
1. Blichtemann, Hannes

Verein
PSGi Glsten

2.10.40 Luftpistole, Junioren | ménnlich

Pl. Name
1.  Felgentrager, Peter

2.11.70 Luftpistole Auflage, Senioren | mannlich

Pl. Name
1. Bornemann, Thomas
2. Donnig, Karsten

Verein
PSGi Nienburg

Verein
SV Alsleben
PSGi Nienburg

2.11.71 Luftpistole Auflage, Senioren | weiblich

Pl. Name
1. Stanczyk, Anke

2.11.72 Luftpistole Auflage, Senioren Il mannlich

Pl. Name
1. Obieglo, Guido

Verein
PSGi Nienburg

Verein

Berg-Schiitzen Bernburg

38
35

S1
78
75

S1
50

S$1
80
68
52

S$1

79

S1

66

S1
77

S$1
80

S$1
82

50
44

S2
84
71

S2
66

S2
75
72
49

S§2

77

S2

78

S2
79

S§2
83

S2
79

88
79

ges.

162
146

ges.

116

ges.

155
140
101

ges.

156

ges.

144

S3
87

S3
82

ges.

238
223

ges.

250

ges.

243

18 Punkte
16 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte
16 Punkte

Bemerkung
20 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte
16 Punkte

Bemerkung

20 Punkte

Bemerkung
20 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte

Bemerkung
20 Punkte

Bemerkung
20 Punkte



2.

Stanczyk, Reiner PSGi Nienburg

3.  Drabenstedt, Wolfgang SV Alsleben

2.11.74 Luftpistole Auflage, Senioren Ill mannlich

Pl. Name Verein

1. Wenzel, Eike PSGi Glsten

2. Prof.-Dr. Kater, Gerhard PSGi Glsten

2.11.78 Luftpistole Auflage, Senioren V mannlich

Pl. Name Verein

1. Winterfeld, Paul PSGi Nienburg

2. Naumann, Dieter Berg-Schitzen Bernburg
3.  Hellige, Siegfried PSGi Gusten

Wettkampfleiter:

Volker Gehrmann

81
71

S1
81
66

S$1

76
67

80
67

S2
84
75

76
77

S3
87
67

S3
95

65

237
215

ges.

252
208

ges.

277
255
196

18 Punkte
16 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte

Bemerkung
20 Punkte
18 Punkte
16 Punkte



